

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Bülow Holding ApS

Stenkærvej 2

8752 Østbirk

CVR-nr. 21 62 97 74

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/05 2022

Lars Bülow Hartvigsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bülow Holding ApS
Stenkærvej 2
8752 Østbirk

CVR-nr.: 21 62 97 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Direktion

Lars Bülow Hartvigsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i erhvervsvirksomheder og anden finansiel virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 947.107, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 11.226.421.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		24.381	8.960
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.361	0
Resultat før finansielle poster		27.742	8.960
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(263.180)	(261.413)
Finansielle indtægter	2,3	1.391.225	480.807
Finansielle omkostninger	4	(13.562)	(3.242)
Resultat før skat		1.142.225	225.112
Skat af årets resultat	5	(195.118)	36
Årets resultat		947.107	225.148
Foreslået udbytte		114.400	113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(70.026)
Overført resultat		832.707	182.174
		947.107	225.148

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	857.143	853.782
Materielle anlægsaktiver		<u>857.143</u>	<u>853.782</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	0	0
Anlægsaktiver i alt		<u>857.143</u>	<u>853.782</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8	504.592	723.731
Selskabsskat		0	4.125
Tilgodehavender		<u>504.592</u>	<u>727.856</u>
Værdipapirer	2	9.898.358	8.585.875
Værdipapirer		<u>9.898.358</u>	<u>8.585.875</u>
Likvide beholdninger		<u>189.634</u>	<u>300.962</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.592.584</u>	<u>9.614.693</u>
Aktiver i alt		<u>11.449.727</u>	<u>10.468.475</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.612.021	9.779.313
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		<u>11.226.421</u>	<u>10.392.313</u>
Deposita		24.300	24.300
Langfristede gældsforpligtelser		<u>24.300</u>	<u>24.300</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	41.862
Selskabsskat		189.006	0
Anden gæld		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>199.006</u>	<u>51.862</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>223.306</u>	<u>76.162</u>
Passiver i alt		<u>11.449.727</u>	<u>10.468.475</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.779.314	113.000	10.392.314
Betalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	832.707	114.400	947.107
Egenkapital 31. december 2021	500.000	10.612.021	114.400	11.226.421

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af ekstern ejendomsmæglers afkastkrav for beboelsesjendomme. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2021 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendomme understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>8.585.875</u>	<u>6.665.735</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.314.696</u>	<u>420.140</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>9.898.358</u>	<u>8.585.875</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	44.041	41.917
Andre finansielle indtægter	<u>1.347.184</u>	<u>438.890</u>
	<u>1.391.225</u>	<u>480.807</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>13.562</u>	<u>3.242</u>
	<u>13.562</u>	<u>3.242</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>195.118</u>	<u>(36)</u>
	<u>195.118</u>	<u>(36)</u>

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Anskaffelsessum 1. januar 2021	853.782
Anskaffelsessum 31. december 2021	853.782
Værdireguleringer 1. januar 2021	3.361
Værdireguleringer 31. december 2021	3.361
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	857.143

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 42 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 10 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 47 t.kr. Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 60 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 7 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende beboelsesejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2021 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringssejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/7 \% = 14,23 \times 60)$ t.kr. = 854 t.kr. i lighed med forventningerne.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	6,5	7,0	7,5
Dagsværdi	923.077	857.143	800.000
Ændring i dagsværdi	65.934	0	(57.143)

	2021 kr.	2020 kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	50.417	50.417
Kostpris 31. december 2021	50.417	50.417
Værdireguleringer 1. januar 2021	(50.417)	70.026
Årets resultat	(263.180)	(261.413)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	263.180	140.970
Værdireguleringer 31. december 2021	(50.417)	(50.417)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
P.S.E. International ApS	Horsens	33 %	(1.212.448)	(789.539)

8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser

Selskabet har over for P.S.E. International ApS tiltrådt en tilbagetrædelse overfor øvrige kreditorer.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for t.kr. 1.000 af P.S.E. International ApS' banklån. P.S.E. International ApS' bankgæld udgør t.kr. 846 pr. 31.12.2021.

Selskabet har forpligtet sig til at stille den nødvendige likviditet til rådighed over for P.S.E. International ApS.